―padahal aku masih berusia sangat muda‖, sementara pada hadis lain

menggunakan redaksi (ٍأسٍ يًُ وأَا ددٌث انس). menurut Ibnu Hajar al-Asqalani

hadis ini yang dikutip dari periwayatan Jabir berkaitan dengan Ali Ra. yang diutus

Rasulullah ke Yaman sebelum haji wada‘.
55

Sayyidina Ali lahir pada tahun 23

SH/599 M wafat pada 40 H/661 M. Rasul mengutus Ali ke Yaman pada tahun 10

H, ketika diutus usia Sayyidina Ali adalah 32 Tahun.
56

Usia Ali Ra. kala itu

termasuk masih muda untuk seorang delegasi yang diberi amanah besar untuk

menyebarkan agama Islam dan mengajak masyarakat Yaman untuk beriman

kepada Allah dan RasulNya.